
Vážení spoluobčané, 
v uplynulém měsíci bylo hodně horkých, 

až tropických dnů, kdy se teploty pohybo-
valy vysoko nad třicet stupňů. Koncem 
měsíce konečně zapršelo a teploty klesly 
na příjemný letní průměr. Místní koupališ-
tě je v obležení nejen dětí , ale i dospělých, 
kteří si užívají letní pohodu a se znovu 
zahájeným provozem ve velice dobře opra-
veném areálu jsou velmi spokojeni. 

Dne 2. července proběhl den otevře-
ných dveří na sběrném dvoře. Návštěvníci 
si prohlédli celý objekt a jejich případné 
dotazy byly zodpovězeny. Zkušební pro-
voz byl zahájen dne 9. července a mohu 
říci, že zájem obyvatel je velký. Kontejne-
ry na některé druhy odpadů (např. plast 
a objemový odpad) již fi rma SITA vyvážela. 
Při této příležitosti  upozorňuji obyvatele, 
kteří využívají komunikaci vedoucí okolo 
sběrného dvora přes železniční vlečku do 
areálu fi rmy Čepro a.s., že zde mají před-
nost vlakové soupravy zásobující tuto 
fi rmu. Vedení fi rmy již vzneslo stí žnost 
na nedisciplinovanost některých řidičů, 
a pokud se situace nezlepší, budou vyža-
dovat omezení provozu. 

Na stavbě přípojky vodovodu z Víru je 
již proveden průtlak pod dálnicí a stavba 
pokračuje dle stanoveného harmonogra-
mu. 

Staveniště komunikace na ul. Ant. Smut-
ného bylo předáno fi rmě Hlavoň CZ s.r.o. 
a tato již započala se zemními pracemi. 
Zahájení rekonstrukce hřiště u ZŠ ještě 
nezačalo, neboť stále čekáme na vyjádření 
ROP jihovýchod – Vysočina. 

V současné době provádí fi rma Tovop-
term s.r.o. rekonstrukci odpadních svodů 

Úvodník

Pokračování na str. 2.
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Koupaliště ve Střelicích Foto: Ing. Jiří Fukan

Střelické muzeum informuje
Na druhou srpnovou neděli připravuje Střelické muzeum dvacáté osmé 

pokračování výstavy

 „Historický vývoj domovní zástavby v naší obci“.

Připomeneme si dobu v průběhu let 1919–1920. Po ukončení „Velké války“, 
tak se tehdy říkalo ukončené válce, se začal pomalu rozvíjet život i v naší obci. 
O tom svědčí objem stavební činnosti , v roce 1919 to ještě poznat nebylo, 
ale v roce 1920 již bylo postaveno 5 nových domů a u dalších 10 domů se 
projevila nějaká stavební činnost. 

Podrobnější údaje o výstavbě domů v naší obci, ale také o jiných událostech, 
které se ve Střelicích seběhly, lze zhlédnout na připravované výstavě. 

Výstava se uskuteční v neděli 10. srpna 2014
ve výstavní síni Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.
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v budově základní školy (viz. foto 1). Tyto 
budou navazovat na nově (v roce 2011) 
vybudovanou kanalizaci na ulici Školní. 
Cena rekonstrukce je 700 590 Kč včetně 
DPH a je plně hrazena z rozpočtu obce. Dal-
ší akcí, na kterou se nám podařilo ušetřit 
peníze z rozpočtu, je chodník v areálu  MŠ 
v Trpíně. Chodník bude tvořen ze zámkové 
dlažby a veškeré práce provádějí pracov-
níci obce (viz. foto 2). Zatí m poslední pra-

cí, kterou bychom chtěli ještě v průběhu 
prázdnin udělat a uhradit z obecního roz-
počtu, je již započatá oprava učebny ZUŠ 
ve staré škole. Jedná se o kompletní opravu 
elektrického vedení, podhledů a podlahy 
tak, jak bylo doporučeno stati kem. 

Předání vozidla AUSA se posouvá, 
neboť fi rma ještě neobdržela dva kontej-
nery a my trváme na předání kompletní 
zakázky. Požádal jsem zastupitelstvo obce 
o schválení nákupu žacího stroje, který 
usnadní a urychlí sekání. Tento jsme pře-
vzali v červenci a mohu říci, že je opravdu 
velice výkonným pomocníkem (viz. foto 3). 

Další dotace, které se mi podařilo v sou-
časné době zajisti t, je dotace na metací vůz 
a dotace na rekonstrukci (zateplení) zdra-
votního střediska. Vzhledem ke složitos-
tem v administrati vě a dlouhým termínům 
při schvalování povinných doplňkových 
náležitostí  bude možné tyto dotace použít 
až na sklonku tohoto kalendářního roku 
nebo na začátku roku příští ho. O tyto dota-

Pokračování ze str. 1.

Další, v pořadí již 81. zasedání Rady obce 
Střelice se konalo 16. 7. 2014 na Obecním 
úřadě ve Střelicích v kanceláři starosty obce.

Dne 16. 7. 2014 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce Střelice.

Rada obce schvaluje:

•  Žádost Školního sportovního klubu při ZŠ 
Střelice, Komenského 2 na fi nanční pří-
spěvek 3000 Kč pro 22. ročník tradičního 
běžeckého závodu „Střelický kros“, který 
se bude konat v sobotu 11. 10. 2014.

Další, v pořadí již 80. zasedání Rady obce 
Střelice se konalo 25. 6. 2014 na Obecním 
úřadě ve Střelicích v kanceláři starosty obce.

Dne 25. 6. 2014 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce Střelice.

Rada obce schvaluje:

•  Žádost K. J. o vyjádření k projektové doku-
mentaci a připojení na inženýrské sítě pro 
stavbu rodinného domu na pozemku p. č. 
138/2 a 138/3, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
U Kostela.

•  Žádost společnosti  Střelická MAX beta, 
s. r. o. o vyjádření ke stavbě rodinného 
domu včetně přípojek inženýrských sítí  
na pozemcích p. č. 400/158, 400/500, 
400/160, k. ú. Střelice u Brna.

•  Provozní řád pro Sběrné středisko odpa-
dů Střelice, ceník za odpady z podnika-
telské činnosti  a pro občany, kteří řádně 
neplatí  poplatek za odpady dle vyhlášky 
obce Střelice a pro občany jiných obcí.

•  Žádost společnosti  Maxmont, s. r. o. 
o vyjádření ke stavbě pěti  rodinných 
domů včetně napojení na inženýrské sítě 
na pozemcích p. č. 400/161, 400/492, 
400/493, 400/494, 400/495, 400/497, 
400/498, vše v k. ú. Střelice u Brna, loka-
lita Žleby I.

•  Rozpočtové opatření č. VI/2014.
•  Žádost farnosti  Střelice o poskytnutí  

fi nančního příspěvku 7000 Kč na setká-
ní spřátelených obcí s farníky z Assá-
ga. Setkání se uskutečnilo ve Střelicích 
ve dnech 19. 6. – 23. 6. 2014. 

•  Opravu kříže před hlavní branou střelic-
kého hřbitova. Odborné práce provede 
fi rma Kamenictví Pavel Rujbr, Omice 
za cenu 3 650 Kč bez DPH. Přebroušení, 
čištění a napuštění čistí cím přípravkem 
provede zdarma Střelická chasa.

•  Nabídku na zhotovení projektové doku-
mentace na opravu ústředního topení 
v budově zdravotního střediska ve Stře-

licích od fi rmy Thermoprojekt – Stani-
slav Antoš, Brněnská 121, Omice za cenu 
19 450 Kč včetně DPH.

Rada obce rozhodla:

•  O vyhodnocení nabídek na realizaci ti sku 
a vazby nástěnného obecního kalendáře 
(200 ks) pro r. 2015. Rada obce vybrala fi r-
mu Keloc PC spol. s r. o., náměstí  SNP 32 
613 00 Brno za cenu 28 400 Kč včetně DPH.

•  O vyhodnocení nabídek na realizaci náku-
pu žacího stroje od fi rmy Agro  Trnava          
s. r. o., Trnava 224, 674 01 Třebíč za cenu 
352 000 Kč včetně DPH. Nákup žacího 
stroje byl schválen ZO č. 21 dne 17. 6. 
2014.

Rada obce projednala:

•  Žádost společnosti  Maxmont, s. r. o. 
o schválení n ávrhu plánovací smlouvy 
a předložené studie pro výstavbu budou-
cích rodinných domů v lokalitě ŽLEBY I. 
– druhá etapa. K předložené studii se RO 
nemůže vyjadřovat, v uvedené lokalitě 
podle stávajícího územního plánu obce 
Střelice stále platí  regulační plán pro 
výstavbu RD.

Rada obce bere na vědomí:

•  MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-
dí, vydává povolení k odběru podzem-
ních vod na pozemku p. č. 229/4, k. ú. 
Střelice. Žadatelka – L. D.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Kronek (radní),

Ing. Dagmar Pavlíková (radní),
Zuzana Hloušková (radní).

Zápis z 81. zasedání RO Střelice

Zápis z 80. zasedání RO Střelice
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ce už obec přijít nemůže, pokud bude včas 
a v pořádku dokládat veškeré požadované 
a povinné náležitosti . To však bude již prací 
nového zastupitelstva. 

Červenec je vždy, co se týká kultur-
ních akcí, spíše odpočinkovým měsícem. 
Něco však přece. Nejprve to byla letní noc 
pořádaná hasičským sborem spolu s mys-
liveckým sdružením. Počasí se vydařilo, 
hudba hrála výborně, jídlo chutnalo a pití  
byl dostatek. Co víc si mohli pořadate-
lé i návštěvníci přát. Pouze to, aby se jim 
stejně dařilo při druhé letní noci pořádané 
na konci měsíce srpna. Druhou neméně 
atrakti vní akcí byl koncert skupiny Big Band 
Grupa působící na ZUŠ Střelice pod vede-
ním ředitele Roberta Kukly. Skupina vznikla 
v naší škole a skládá se většinou z místních 
žáků. Koncert se uskutečnil na dvorku 
restaurace U Trnků v pátek 4. července 
před početným publikem, které výkony 
skupiny i jednotlivých sólistů odměňovalo 
častým potleskem. 

Tímto koncertem jakoby symbolicky 
započaly dětem prázdniny a dospělým 
doba dovolených. Nyní je konec červen-
ce a doba se přehoupla do druhé polo-
viny prázdnin a já vám všem přeji krásný 
a pohodový zbytek prázdnin a těším se 
na setkání u zářijového čísla zpravodaje.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

Společenská rubrika
V měsíci srpnu oslaví významné životní 

jubileum ti to naši občané:

50 let Petr Feist
 Ing. Sylva Hradečná
 Hana Pavlíková
55 let Ludmila Bachorcová
60 let Mgr. Drahoslava Pernová
90 let Bohumil Kukla

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme

Adopce na dálku - John Andrew Eilu

•  Žádost společnosti  Střelická MAX beta, 
s. r. o. o vyjádření ke stavbě rodinného 
domu včetně přípojek inž. sítí  na pozem-
cích p. č. 400/156, 400/500, 400/160, k. 
ú. Střelice u Brna, lokalita Žleby I.

•  Projekční kancelář Sollaron architects, 
s. r. o. – Ing. Tomáš Zvára, v zastoupení 
majitelů pozemků, žádá o souhlas ke stav-
bě tří samostatných zahradních domků 
(na nářadí) na pozemcích p. č. 5353/5, 
p. č. 5353/2 a p. č. 5353/6, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Kopaniny.

•  Žádost společnosti  Maxmont, s. r. o., 
Střelická MAX gama, s. r. o. a paní D. 
M. o vyjádření ke stavbě čtyř rodinných 
domů včetně napojení na inženýrské sítě 
na pozemcích p. č. 400/497, 400/498, 
400/499, 400/496, vše v k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Žleby I.

•  Žádost Společnosti  Haifa Design, s. r. o. 
o schválení Veřejnoprávní smlouvy na 
přístavbu výrobní haly na pozemku p. č. 
7457, k. ú. Střelice u Brna.

•  Žádost Z. P. na napojení vyčištěných 
splaškových a dešťových vod do vodo-
teče na pozemku p. č. 1131 z plánované 
stavby rodinného domu na pozemku p. č. 
1163/1, k. ú. Střelice u Brna. Podmínkou 
je souhlas odboru životního prostředí 
MěÚ Šlapanice. 

•  Navýšení o částku 30 000 Kč na opravy 
a provoz střelického koupaliště.

•  Rozpočtové opatření č. 7/2014.

Rada obce rozhodla:

•  Nevypisovat nové výběrové řízení na 
funkci ředitele ZUŠ v souladu s vyhláš-
kou 54/2005 Sb. Na základě kladných 
hodnocení, výborných výsledků a umís-
tění žáků v soutěžích a také rozsáhlé 
mimoškolní akti vity jmenuje stávaj ícího 
ředitele pana Roberta Kuklu ředitelem 
ZUŠ Střelice – od 1. 8. 2014.

Rada obce bere na vědomí:

•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí, oznamuje zahájení vodoprávního 
řízení na povolení stavby vodního díla 
Vodovod pro novostavbu RD na pozemku 
p. č. 1415/5 a p. č. 1418/5, k. ú. Střelice 
u Brna. Žadatelé manželé T.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Kronek (radní),

Ing. Dagmar Pavlíková (radní),
Zuzana Hloušková (radní).

V uplynulém školním roce jsme pro-
střednictvím organizace Bwindi Orphans, 
sídlící ve Střelicích, adoptovali Johna, dva-
nácti letého chlapce z Ugandy. Díky příspěv-
kům našich žáků, jejich rodičů i pracovníků 
školy, které přesáhly požadovanou výši 

potřebnou na jeho vzdělání, stravu ve ško-
le, pomůcky a lékařskou péči, mu umožňu-
jeme, aby měl v budoucnu možnost posta-
vit se na vlastní nohy a vytvořit lepší život 
sobě i své komunitě. 

John již jednou „adopti vní rodiče“ měl, 
ale přišel o ně a do školy musel přestat cho-
dit. Z toho je zřejmé, že Adopce na dálku 
je závazek dlouhodobý. Věřím, že se nám 
ho společnými silami podaří dotáhnout do 
konce. Všem, kteří se do adopce zapojili, 
upřímně děkuji.

Eva Sázavská

P.S. Pokud by vás zajímalo, jak se John 
učí a jaký pokrok udělal od doby, kdy jsme 
ho vzali pod naše „ochranná křídla“, podí-
vejte se na stránky Bwindi Orphans - htt p://
bwindiorphans.org/. Najdete tam další 
informace. 
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Vydejme se za poznáním...

...třebas na jih jižních Čech

Jižní Čechy jsou určitě místem, kam 
často jezdíme odpočívat v době dovole-
ných a prázdnin. Většinou navštěvujeme 
zaručeně atrakti vní místa, jakými jsou 
zámek Hluboká, město Český Krumlov, 
klášter Zlatá koruna, přehrada Lipno či 
města Tábor nebo Třeboň. Pokusím se vás 
zavést do míst známých poněkud méně 
– do Novohradských hor, jež jsou součás-
tí  Šumavy. Tam, kam mám namířeno, je 
nejlépe kombinovat cestu autem a pěšky 
(jde to i na kole, kopců je však nepočítaně 
– a dlouhých).

Naše poznávání začněme v Nových Hra-
dech. Zajímavostí  tam je hodně. Na náměs-
tí  je renesanční radnice a v ní hned vlevo 
za vchodem informační středisko, v němž 
můžete najít řadu podnětných materiálů 
za peníze i zdarma. Za pohled stojí kláš-
ter servitů nebo zámek (přístupný je pou-
ze park). Nejvýznamnější památkou je 
zachovalý původně goti cký hrad s hlubo-

kými příkopy; ten lze navští vit. Do poloviny 
XX. století  v něm pracovali i bydleli panští  
úředníci.

Pod ním u silnice směřující do Horní 
Stropnice projděte lesopark Terčino údolí 
(je před ním i parkoviště). V něm může-
te vidět cizokrajné stromy a romanti cká 
zákoutí , na konci zachovalou tvrz Cukn-
štejn (naučná stezka obnáší asi 5 kilo-
metrů). Odtud jeďte přes Světví, Horní 
Stropnici (kostel sv. Mikuláše ze XII. nebo 
XIII. století ), Černé Údolí (původně to byla 
osada pro voraře, dnes asi pro čtyřicítku 
obyvatel) a Pohorskou Ves do cíle, jímž je 

Dějepis v devátém ročníku ZŠ Střelice
Obsahem učiva dějepisu v devátém roč-

níku je období od 2. světové války po sou-
časnost. Zatí mco v minulých letech žáci 
často preferovali období starověku nebo 
středověku, v současné době sleduji, že je 

stále více zajímají dějiny nedávné a někte-
ří o nich mají celkem dobré povědomí. 
Pokusili jsme se to využít a společně s žáky 
mé třídy jsme se v průběhu školního roku 
podrobně zabývali temati kou holokaustu. 
Cílem nebylo šokovat a ukazovat žákům 
známé otřesné fotografi e obětí  této ide-
ologie bez předchozí důkladné přípravy, 
ale pomocí citlivého přístupu, učení se 
na příbězích a studia dobových materiálů 

je dovést k pochopení období holokaustu 
a jeho odkazu pro současnost. 

V listopadu jsme se proto zapojili do 
evropského projektu Krokus, který orga-
nizuje irská organizace Educati on Trust 

Ireland ve spolupráci s Židovským muze-
em v Praze. Spočívá ve vysazování cibulek 
žlutých krokusů, připomínajících žlutou 
Davidovu hvězdu, kterou byli nuceni nosit 
za války na svém oděvu Židé a jeden a půl 
milionu židovských a ti síce dalších dětí , kte-
ré během holokaustu zahynuly. Povedlo se 
a na jaře zdobilo okolí naší školy množství 
rozkvetlých žlutých květi nek. 

Následoval celodenní projekt, ve kte-
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Pohoří na Šumavě. Dnes má jednoho nebo 
dva obyvatele, domy vhodné k obývání se 
dají napočítat na prstech jedné ruky, je 
zde částečně opravený kostel Panny Marie 
Dobré Rady a alej s památníkem obětem 
války jako pozůstatek náměstí . To v roce 
1890 zde stálo 180 domů a žilo 1323 oby-
vatel (1077 Němců a 246 Čechů). Z Wiki-
pedie a ze starého průvodce jsem vyčetl, 
že se tam prý uživili: dva pekaři, cukrář, dva 
hokynáři, dva obchodníci s dobytkem a dva 
řezníci, povozník, osm hospod a kořalna, 
dva obchody s galanterií a jeden s hrač-
kami, čtyři obchody se smíšeným zbožím, 
dva ševci, mlynář, kovář, kolář a hodinář, 
dva pánští  krejčí, dva stolaři a dvě trafi ky, 
dokonce zde bylo úvěrní družstvo, o zrod 
dalších pokolení se starala porodní bába. 

To po roce 1945 se v Pohoří všechno 
změnilo. Žila tam asi čtyřicítka Čechů, 
několik členů fi nanční stráže a Sboru 
národní bezpečnosti . Nejbližší autobu-
sová zastávka byla 20 kilometrů daleko 
v Benešově nad Černou. V průvodci z roku 
1948 se říká, že v lesích „jsou dobré ces-
ty, hojnost vysoké zvěře a množství hub, 
borůvek a rybízu“. Dále se konstatuje, že 
tam existuje „hudeb. kroužek fi nanční 
stráže a SNB“. A existovala představa, že 
by se tam mělo usadit asi 30 rodin a osm 

desítek lesních dělníků. Necelý kilometr 
od hranice s Rakouskem to byla po osma-
čtyřicátém roce fantasmagorická předsta-
va. Nyní můžete v Pohoří vidět opravený 
hřbitov a zmíněný kostel. Po zelené značce 
se dostanete k hranici s Rakouskem. Tam 
je po levé straně v údolíčku tzv. český pra-
men Lužnice. Hned za hranicí (překročit 
ji můžete bez obav, je tam občasný pře-
chod) uvidíte kapličku vybudovanou díky 
někdejším obyvatelům, kteří museli Poho-

Pokračování na str. 6.

rém se žáci blíže seznámili s rolí židovské-
ho ghett a Terezín a koncentračního tábora 
Osvěti m. Bylo nám ctí , že jsme mohli pra-
covat s dobovými materiály a fotografi e-
mi, které nám poskytl pan Peter Fredlake 
z Muzea holokaustu ve Washingtonu (Uni-
ted States Holocaust Memorial Museum 
Washington). Projekt, který vznikl na naší 
škole, žáci zpracovali tak dobře, že získali 
mezinárodní ocenění.

14. dubna mezi nás přišel pan Pavel Fri-
ed, bývalý předseda Židovské obce v Brně, 
ale především přeživší holokaust. O životě 
v Terezíně hovořil velmi otevřeně a stejně 
také odpovídal na dotazy žáků. 

Našim posledním zastavením byla exkur-

ze do Osvěti mi. Navští vili jsme obě místa – 
Auschwitz I. i Auschwitz II. – Birkenau, kde 
jsme položili květi ny na českou desku před 
památníkem obětem holokaustu. Prohlíd-
ka památky, kterou by jako memento mělo 
navští vit co nejvíce  lidí, byla pro všechny 
zúčastněné velkým emocionálním zážit-
kem. 

Školní rok 2013/2014 je již minulostí , žáci 
devátého ročníku opusti li lavice střelické 
školy, zbývá už jen vzkaz: Moji milí deváťáci, 
někteří z vás budou v budoucnosti  možná 
rozhodovat o důležitých věcech světa. Dou-
fám, že se vždy rozhodnete správně.

Eva Sázavská,
učitelka dějepisu
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MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ „VÝROVKA“ 
se sídlem ve Střelicích a 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STŘELICE 

pořádají
v sobotu 30. srpna 2014 od 20 hodin

II. LETNÍ NOC
na prostranství u hasičské zbrojnice.

K tanci a poslechu hraje hudební skupina HOBBIT.
Vstupné 80 Kč. 

Myslivecká kuchyně, prodej i přes ulici. 
Bohaté občerstvení zajištěno.

ří (pro ně Buchers) po válce opusti t. Tam je 
hojnost fotografi í i vzpomínkových zápisů. 
Za zhlédnutí  ještě stojí docela malebná 
přehrádka, která je pod obcí a kdysi pomá-
hala zvýšit stav vody při plavení dříví. Asi tři 
čtyři kilometry severozápadně se tyčí nej-
vyšší hora Novohradských hor Kamenec 
(1072 m n.m.). Všude tam je klid a krásně. 

Na zpáteční cestě doporučuji odbočit 
v Černém Údolí vpravo a zajet si do Hoj-
né Vody, kde je dnes asi největší atrakcí 
meditační zvon odlitý v roce 2012 v Paso-
vě, který váží skoro tři tuny. Zvoní se na něj 
každou neděli v sedm večer, ale zazvonit si 
(decentně) může každý příchozí. Poblíž je 
i prales Hojná Voda založený již v roce 1838 
hrabětem Jiřím Buquoyem. Je přístupný, 
ale nachází se dost daleko na svazích hory 
Vysoká (1033 m n.m.). Nedaleký stejně 
starý prales Žofí n je nepřístupný. Nece-
lý kilometr od Hojné Vody vystoupejte 
na Kraví horu (952 m n.m.), uvidíte skalis-
ko zvané Napoleonova hlava a k dispozici 
máte i rozhlednu s dalekými výhledy. Zají-
mavé je, že název Hojná dal tomuto sídlu 
historik Franti šek Palacký. Nemyslel tí m, že 
je tam mnoho vody, ale že tamní voda je 
hojivá, léčivá.

O kousek níž je vesnice Dobrá Voda, kde 
hned pod poutním kostelem Panny Marie 
Utěšitelky vytéká rovněž léčivý pramen. 
Poté, co jste z Pohoří na Šumavě projeli 
hlubokými lesy (s houbami a borůvkami), 
se už otevřenou krajinou můžete vráti t 
zpět do Nových Hradů nebo tam, kam 
potřebujete. Napadá mně ale, že lepší by 
bylo obětovat na poznávání popisovaných 
míst aspoň dva dny, možná více. Ubyto-
vacích možností  je tu hodně, možných 
zajímavých cílů bezpočet. A je čas dovo-
lených, jak bylo řečeno na začátku. Přeji 
hezký konec letošního léta.

Jindřich Mareš

Pokračování ze str. 5.

Prázdniny ve školce

Zasloužit si pasování na skutečného školáka a ještě k tomu školáka-muzikanta se poda-
řilo 25 dětem, které se zúčastnily Slavnostního rozloučení se školkou.

Pasoval je vlastní kytarou sám velký hudebník Jaroslav Albert Kronek, který zavzpomínal 
na své dětství a zazpíval.

Šťastné vykročení do školního života popřál dětem pan starosta PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
a paní ředitelka Mgr. Helena Fialová.

Třídní učitelky předaly dětem upomínkové předměty a to nejdůležitější – první vysvěd-
čení. Poté děti  vypusti ly nejdřív do stromů, pak i oblak spoustu balónků, které zvěstují 
v dalekých končinách, že právě přibylo střelických školáků, kteří se těší do školy.

Z. Hloušková

Rozloučení s předškoláky
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Pokračování na str. 8.

Prázdniny jsou odpočinkovým časem pro 
děti , ne však pro ty, kteří se podílejí na zlep-
šení prostředí, ve kterém „školkovské děti “ 
tráví většinu neprázdninové doby.

Střelická mateřská škola praská ve švech 
ve dvou svých budovách, do kterých 1. září 
nastoupí 111 dětí  ve věku od 3–6 let. Budova 
V Cihelně získala nový kabát alespoň z jedné 

strany při loňských prázdninových opravách, 
letos byla akutní oprava chodníku po celé 
délce v areálu školky. „Díky, pracovní četo“, 
že jste nám k dispozici a zrovna v těch  nej-
větších vedrech budujete zcela nový bez-
pečný chodník, včetně navážení veškerého 
materiálu, tlačeni termínem prvního září.

Z. Hloušková

Projekt „Sociálně-právní ochrana dětí pro obec s rozšířenou působ-
ností Šlapanice“ CZ.1.04/3.1.03/C2.00084

Dne 29. 5. 2014 se konal KULATÝ STŮL v budově Městského úřadu Šlapanice 
na téma Spolupráce orgánů sociálně právní ochrany dětí  se školskými subjekty. 
Kulatý stůl byl první v pořadí a realizaci organizovaly pracovnice sociálního odboru, 
OSPOD, v rámci projektu Sociálně-právní ochrany dětí  pro obce spadající pod obec 
s rozšířenou působností  Šlapanice. Pozváni byli ředitelé a výchovní poradci všech 
základních škol a gymnázií v obcích správního obvodu Šlapanice, kteří se dostavili 
v hojném zastoupení. V poutavých prezentacích pracovnice sociálního odboru zmínily 
zákonné normy orgánů sociálně právní ochrany, podaly informace o spolupracujících 
insti tucích, přiblížily metodu případové konference a především předestřely příklady 
dobré praxe a poukázaly na možnosti  úzké vzájemné spolupráce OSPOD (oddělení 
péče o děti  a oddělení sociální prevence) se školami a školskými zařízeními. 

V říjnu 2014 je naplánované druhé setkání u Kulatého stolu, kde se bude OSPOD 
věnovat tématům záškoláctví, týraných dětí  a úvodu do drogové problemati ky dětí .

Prázdniny ve školce

Využijte léto k nastartování své kariéry

V létě nikdo práci neřeší, jsou přece 
prázdniny. Že začnete se sebou něco dělat 
až v září? Omyl! Okurková sezóna je tou 
nejlepší dobou, kterou můžete věnovat 
sami sobě a zamyslet se nad svým smě-
řováním. V případě profesního uplatně-
ní a kariéry vám může pomoci Centrum 
vzdělávání všem. Zcela zdarma toti ž 
nabízí zájemcům kariérní poradenství 
a informace týkající se kurzů a rekvalifi -
kací i trhu práce v celém Jihomoravském 
kraji. V září, kdy se vše opět naplno roz-
jede, tak nebudete muset teprve začínat, 
ale s náskokem před ostatními už vědět 
kudy kam.

Kariérní poradenství

Hledáte práci? Potřebujete zvýšit 
svou kvalifi kaci? Nebo vaše momentální 
zaměstnání není to pravé a poohlížíte se 
po jiném uplatnění? Sháníte praxi? Nebo 
zkrátka jen chcete profesní změnu a neví-
te jak na to? Konzultanti  Centra vzdělává-
ní všem, které můžete kontaktovat a poté 
bezplatně navští vit v Brně-Bosonohách 
a také v Hodoníně, vám mohou v každé 
z těchto situací poradit. Pomoci si sám, 
nebo mít k ruce odbornou pomoc, je 
toti ž pořádný rozdíl. „Každý zájemce nás 
může kontaktovat a domluvit si osob-
ní schůzku. Na ní nejprve zmapujeme 
jeho situaci a vyhlídky,“ popisuje kariér-
ní poradkyně Marti na Ježková standard-
ní průběh bezplatných konzultací, které 
lidé mohou absolvovat jednorázově nebo 
spolupracovat i dlouhodobě. „Obrací se 
na nás ti , kteří nemohou najít práci, chodí 
po pohovorech, ale bez úspěchu, protože 
neví, co dělají špatně. Často spolupracu-
jeme i s absolventy, kteří se po škole sna-
ží uplatnit. Přicházejí i ženy po rodičovské 
dovolené nebo lidé, kteří už pracují, ale 
v současném zaměstnání nejsou spokoje-
ni,“ představuje Marti na Ježková některé 
klienty, kteří se na Centrum vzdělávání 
všem obracejí, a dodává: „Zaměstnání 
vám sice přímo nenajdeme, ale odborně 

 Foto: Ing. Jiří Fukan



SRPEN 2014   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Vydavatel Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618, 
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MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, 
radiátorů, oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz

Uzávěrka příští ho čísla
Střelického zpravodaje

je 22. 8. 2014.

U příspěvků, kde není 
uveden autor fotografi í, 

je autor neznámý. 

Pokračování ze str. 7.

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul   (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1.307 Kč) - barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč) barevný inzerát: 2 106 Kč (2 548 Kč) 
Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  
Cena za 3 řádky paušálně 100,- Kč. 

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
 3x   5 % 
 6x  10 % 
12x  20 %
Sleva pro místní  10 %  (platí  po fyzické osoby a fi rmy s trvalým bydlištěm v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikosti  inzerátu a celkové inzertní plochy ve zpravodaji.
kontaktní e-mail:  zpravodaj@streliceubrna.cz

poradíme a pomůžeme se zorientovat 
na pracovním trhu, třeba v oborech, které 
jsou momentálně žádané.“

Databáze kurzů

Do Centra vzdělávání všem si kromě 
rady ohledně práce můžete přijít i vybrat 
kurz nebo rekvalifi kaci. Aktuálně má vol-
ně dostupná databáze na www.vzdela-
vanivsem.cz více než dva ti síce nabídek 
od vzdělavatelů z celého kraje. „Častým 
předpokladem pro uplatnění nebo změ-
nu profese je i to, že na sobě člověk sám 
zapracuje, že se bude rozvíjet. Zaměstna-
vatelé preferují akti vní lidi,“ říká odborná 
konzultantka Dana Sklenářová. „Absolvo-
váním kurzu se tak můžete vydat nejen 
jiným profesním směrem, ale zvýšit i svou 
hodnotu pro současného zaměstnava-
tele,“ upozorňuje. Získejte tedy již nyní 
náskok před ostatními – využijte léto pro 
svůj rozvoj. Lidé z Centra vzdělávání vám 
všem v tom mohou výrazně pomoci.

Centrum vzdělávání všem – kariérní 
poradenství a databáze kurzů, rekvalifi -
kací

www.vzdelavanivsem.cz
Telefon: 547 215 588
Email: info@vzdelavanivsem.cz

Pracoviště SŠSŘ Brno-Bosonohy, Praž-
ská 38b nebo Hodonín, Kasárenská 4.

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STŘELICE

pořádá 

v sobotu 30. 8. 2014 od 14 hodin 
na uzavřené silnici před hasičskou zbrojnicí

soutěž v požárním útoku

„STŘELICKÁ OSMA“
Přijďte podpořit střelické hasiče

Inzerce

 Foto: Ing. Jiří Fukan


